



GAZETA KUJAWSKA

ORGAN MIĘDZYPARTYJNY STRONNICTW POLITYCZNYCH

Rok I. Nr. 120

Włocławek, poniedziałek 27 maja 1946 roku.

Cena 2 złote

Jeśli chcemy utrzymać nasz krok...

„Przeminięły czasy wielkiej próby. Pozostały bolesne rany. Miliony mogił najdroższych. Ruiny osiedli. W gruzach leżą dziesiątki miast i tysiące wsi. Zniszczeniu uległo ponad 400 tys. budynków miejskich i 380 tys. zagród wiejskich. Suma strat w budynkach sięga 14 miliardów zł. wg wartości z roku 1939.

Przypominam, 6 milionów obywateli polskich zginęło w tej wojnie niezawsze na polach bitew, ale zawsze z ręki niemieckiej, zawsze z rozkazu führera, konsekwentnie realizującego program zniszczenia narodu polskiego. Ten sam program nakazywał zniszczenie miast i osiedli polskich, by uwikłać niedobitki społeczeństwa polskiego w niedostatek, by uniemożliwić odbudowę bytu kulturalnego, by zdegradować go na wieczne czasy.

Ponieśliśmy ciężkie straty. W pustynię gruzów zamieniono Warszawę, zrujnowano Gdańsk, Wrocław, Szczecin, Poznań, wsie i miasta w pasie nad Narwią, Wisłą i Wisłoką.

Ten stan rzeczy postawił nas wobec przeogromnych zadań. Jeśli zwycięstwo nad Niemcami ma być pełne, zneutralizować musimy skutki uderzenia niemieckiego w osiedla nasze. I to jest pracą nad wyraz pilną. Jeśli społeczeństwo nasze ma zdobyć szanse bytowania w warunkach następujących innym narodom, jeśli chcemy utrzymać nasz krok w rytmie marszowym najpotężniejszych krajów świata, to osiedla nasze muszą w najkrótszym czasie zapewnić mieszkańcom jak najlepsze warunki pracy, znośne warunki mieszkania i wypoczynku“.

(Z przemówienia ministra Odbudowy M. Kaczorowskiego na Kongresie PPOK).

Pulsuje tam bujne życie

Na polskim wybrzeżu wpłacone do Skarbu dochody przedsiębiorstw i instytucji państwowych, jak poczta, kolej, monopole, podatki — wzrastają coraz bardziej i zaczynają pokrywać znaczną część sum inwestowanych w ich odbudowę. Poczta np. pokrywa już około 50 proc. wydatków na inwestycje.

Transport kolejowy został wybitnie usprawniony. Podczas, gdy jeszcze w listopadzie i grudniu bywały dni, kiedy podstawiano 20—25 proc. żądanych wagonów — obecnie zapotrzebowanie na wagony pokrywane jest w 100 proc. Wydatnie, bo prawie czterokrotnie wzrosła wydajność pracy przy rozładunku wagonów. Obecnie Gdańska Dyrekcja Kolejowa zatrudnia 43.000 Polaków i około 1.000 Niemców. W eksploatacji znajduje się 1.508 km linii jednotorowych, 390 km — dwutorowych i 388 km linii dwutorowych o czynnym jednym torze.

Ponadto czynnych jest 405 km linii wąskotorowych. Dużo gorzej przedstawia się stan kolejnictwa w dyrekcji szczecińskiej i olsztyńskiej. Plan na rok 1946 przewiduje znaczne wzmoczenie tempa odbudowy torów linii dalekobieżnych, mostów, hal dworcowych, warsztatów itp.

Władze pocztowe wybudowały 92 km nowych linii słupowych, odbudowały 2.850 km oraz 350 km linii kablowych.

Gęsta sieć dróg bitych znajduje się jeszcze w niezłym stanie i obecnie zasadniczym zagadnieniem jest sprawa ich konserwacji.

Osobne zagadnienie stanowi Szczecin. Nie można jeszcze stworzyć pełnego obrazu całokształtu spraw, związanych z tym miastem. Systematycznie planowanie odbudowy i organi-

zacji życia gospodarczego w Szczecinie można było rozpocząć dopiero po podpisaniu aktu, na podstawie którego władze radzieckie przekazują administracji polskiej znaczną część terenów przemysłowych Dolnej Odry, na których znajdują się również obiekty portowe.

Stoją przed nami dwa podstawowe zagadnienia: regeneracji przemysłu i eksploatacji portu. Pierwsze zagadnienie wymaga dokładnego zbadania, co potrwa dłuższy czas, natomiast eksploatację urządzeń portowych można rozpocząć w najbliższym czasie. Mogłyby tam być kierowane mniejsze statki z ładunkami UNRRA. Należy podkreślić, że władze radzieckie dokonały poważnych inwestycji w urządzeniach portowych.

Jedną z podstawowych bolączek Wybrzeża, jest ludność niemiecka, która przestała już dziś stanowić jakikolwiek element pozytywny, jeżeli chodzi o pracę. Przeciwnie, są podstawy do przypuszczenia, że Niemcy posuwają się aż do dokonywania sabotaży i dlatego jak najszybsze ich usunięcie jest sprawą niecierpiącą zwłoki.

Dużą uwagę musimy również zwrócić na jak najszybsze polepszenie bytu robotników i pracowników na Wybrzeżu, aby umożliwić im normalną pracę.

Dla uaktywnienia życia w wielu miastach Wybrzeża koniecznym jest rozwój turystyki oraz tworzenie regionalnych gałęzi przemysłu miejscowego. Należałoby też usprawnić komunikację międzymiastową na całym Wybrzeżu, przede wszystkim drogą wodną. Wszystkie te zadania powinien podjąć Związek Gospodarczy Miast Morskich, który znajduje się w stadium organizacji. Przewiduje się

zwołanie w lecie do Gdańska zjazdu przedstawicieli miast Wybrzeża, który będzie posiadał duże znaczenie nie tylko gospodarcze, ale i polityczne, stanowiąc silne podkreślenie morskiego charakteru Polski.

Wiele pozostaje jeszcze do zrobienia na Wybrzeżu. Istnieje dużo braków i niedociągnięć. Obserwuje się wielkie trudności w synchronizacji

wszystkich elementów życia gospodarczego, jak transport, urządzenia przeładunkowe, energetyka, kwestia mieszkaniowa i aprowizacyjna. Należy jednak wyraźnie stwierdzić, że Wybrzeże Polskie wyszło z początkowego martwego okresu i pulsuje już bujnym życiem.

Inż. Eugeniusz Kwiatkowski.

Przyjechali

WARSZAWA. (Obsł. wł.). W sobotę, dnia 25 maja r. b. na lotnisko w Warszawie przybył samolot który przywiózł 9 dygnitarzy hitlerowskich znanych w okresie okupowania Polski.

Wśród przywiezionych znajdują się: dygnitarz SS Hoes — lagerführer w obozach koncentracyjnych w

Oświęcimiu, Buehler, b. sekretarz stanu w rządzie gubernatorskim, Jaeger — b. regierungsrat, szef administracji w Wielkopolsce zastępca Greisera i inni.

Wszyscy wyżej wymienieni zostali przekazani przez władze amerykańską w ręce polskiej sprawiedliwości.

Wyborów w Czechosłowacji

PRAGA. (Obsł. wł.). W dniu wczorajszym na terenie całej Czechosłowacji odbyły się wybory do parlamentu. Przebieg wyborów wykazał, że wszystkie stronnictwa posiadają jak najdalej idące wyrobienie polityczne. Żadnych starć między partiami nie było. Wybory były przeprowadzone

zgodnie z wymogami demokratycznymi i wykazały wielką dojrzałość polityczną narodu czecho-słowackiego. Aczkolwiek był wprowadzony przymus głosowania to jednak każdy wyborca miał prawo wrzucenia do urny czystej kartki.

O czym pisze prasa angielska

LONDYN. (Obsł. wł.). Dziennik angielski „Daily Herald“ omawiając w jednym z artykułów ciężkie warunki żywnościowe w Niemczech i w Europie dochodzi do wniosku, że główną przyczyną głodu jest fakt zabrania Niemcom „ich“ ziem wschodnich i przyłączenie do Polski. Zwrot tej ziemi Niemcom natychmiast poprawi

stosunki gospodarcze a nadto zwolni aliantów od ponoszenia ciężarów żywnościowych na rzecz cierpiących Niemców.

Podobne wyczyny prasy angielskiej stają się coraz częstsze. Nic też dziwnego, że podobne głosy są skwapliwie przedrukowywane przez prasę niemiecką.

Jeszcze tylko 5 dni trwa subskrypcja P.P.O.K. Wszyscy do kas placówek subskrypcyjnych
Dziś, w poniedziałek, wszystkie placówki czynne od 8 — 19

Z frontu pożyczki

WARSZAWA (Obsł. wł.). Akcja subskrybowania Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju rozwija się pomyślnie. W wielu miejscowościach akcja została zakończona już całkowicie. Na specjalne wyróżnienie zasługuje ludność ziem odzyskanych, która wpłaciła do kas 80% ustalonych norm pożyczkowych.

Aresztowanie gauleitera

BERLIN (Obsł. wł.). Huber były gauleiter Dolnej Austrii został przez władze sojusznicze znaleziony i zaarrestowany.

Zawarcie umowy

WARSZAWA (Obsł. wł.). Rozmowy polsko-czeskie w przedmiocie ruchu pocztowego zostały zakończone w wyniku czego zawarto umowę pocztowo-telekomunikacyjną. Umowa wchodzi w życie w dniu 1 lipca rb.

Nadzwyczajna konferencja

WASZYNGTON (Obsł. wł.). Prezydent Truman zwołał nadzwyczajną konferencję podsekretarzy stanu i ministrów celem zastanowienia się nad sytuacją strajkową.

Odwołanie wiadomości

NORYMBERGA (Obsł. wł.). W dzisiejszym prasa podała wiadomość o zaarrestowaniu Martina Bormana. Obecnie władze angielskie podały do wiadomości, że pogłoska o zaarrestowaniu Bormana nie ma podstaw prawdopodobieństwa i należy ją uważać za zwykłą nieprawdziwą sensację.

Kongres turystyczny

KRAKÓW (Obsł. wł.). Ministerstwo Komunikacji zwołało do Krakowa pierwszy kongres turystyczny. W kongresie bierze udział minister Komunikacji Rabanowski, który w przemówieniu podkreślił, że turystyka winna się stać źródłem wypoczynku dla wszystkich, a nie tylko dla bogatych jednostek.

Schwytanie Własowa

SZTOKHOLM (SAP). Prasa szwedzka, powołując się na agencje BIB podaje: że na granicy strefy okupacji amerykańskiej i radzieckiej w Niemczech zatrzymano gen. Własowa.

Gen. Własowa, jadącego samochodem w towarzystwie przyjaciółki Niemki, rozpoznał wartownika sowieckiego. Przy Własowie znaleziono znaczną ilość biżuterii i walut. Miał on zamiar przedostać się do strefy amerykańskiej, a stamtąd do Szwajcarii.

Własow został odesłany do Moskwy.

Nazwisko gen. Własowa ściśle łączy się z okresem „triumfów” niemieckich na Wschodzie. Wzięty w r. 1942 do niewoli niemieckiej pod Leningradem, został skaptowany przez nich do akcji „wyzwolenczej” Rosji. Nędzny imitator różnych Quislingów i Hachów został przekupiony przez Niemców obietnicami wysokiego stanowiska i stanął na czele faszystowsko-monarchistycznego „Komitetu Rosyjskiego”.

Własow otrzymał od Niemców zezwolenie na formowanie „rosyjskiej armii wyzwolenczej” spośród jeńców radzieckich. Jeńców zmuszano terrorem i głodem do wstępowania w bry-

KRAKÓW (Obsł. wł.). W pierwszym tygodniu trwania pożyczki zgłosiło się 35361 subskrybentów, którzy wpłacili 27 milionów 512 tysięcy 465 złotych. Na pierwsze miejsce wysunął się świat pracy, który wpłacił ponad 13 milionów złotych.

SOSNOWIEC (Obsł. wł.). Pracownicy przemysłu cementowego wpłacili 246 tysięcy złotych na PPOK.

Czterolecie paktu

LONDYN (Obsł. wł.). W związku z czwartą rocznicą zawarcia paktu anglo-radzieckiego minister Bevin przesłał na ręce ministra Mołotowa depeszę gratulacyjną w której podkreślił, że oba narody wykazują we

NORYMBERGA (Obsł. wł.). W dalszym ciągu przed Trybunałem Międzynarodowym składał zeznanie Baldur von Schirach. Oskarżony bez jakichkolwiek skrpułów oczerniał wszystkich wodzów hitlerowskich nie wyłączając Hitlera i Himmlera. Ponieważ Schirach starał się swymi zeznaniami oczywiście siebie i przedstawić się jako kryształowy człowiek nie posiadający nic wspólnego z hitleryz-

mem prokurator amerykański odczytał depeszę, jaką Schirach wysłał do Himmlera w związku z zamordowaniem protektora Czech Heydricha. W depeszy tej Schirach uważa, że mord został popełniony przez wywiad angielski wobec czego żąda przykładowo ukarania Anglików przy pomocy bombardowania i niszczenia miast angielskich.

Takie postępowanie zmusi Churchilla do zaprzestania knowań.

Oskarżony Schirach odczytaną treścią depeszy był zaskoczony i poprosił o przejrzenie jej. Przewodniczący Sądu wyraził swą zgodę na prośbę Schiracha i podał mu depeszę.

Schirach depeszę przeczytał i zwrócił sądowi w milczeniu.

Penicilina dla Polski

WARSZAWA (Obsł. wł.). Minister Zdrowia Litwin przyjął na konferencji przedstawiciela Palestyny dra Grosskopfa, z którym poruszył sprawę dostawy niektórych leków do Polski.

Głównym tematem rozmów była dostawa penicyliny i ekstraktów cytrynowych, zawierających tak ważną witaminę „C”.

Podziemna partia arabska

JEROZOLIMA (Obsł. wł.). Jeden z przewodców arabskich oświadczył, że powstała tu podziemna partia arabska, której zadaniem jest poparcie ruchu narodowego arabskiego.

W związku z zamierzoną imigracją Żydów do Palestyny, przewodca ten uważa, że wszelkie rokowania w sprawie nawiązania współpracy z Arabami napotkają trudności.

Zgon prokuratora

NORYMBERGA (Obsł. wł.). Rzecznik radzieckiego oskarżenia przed Trybunałem Międzynarodowym prokurator Rudenko podał do wiadomości, że prokurator Zoria w czasie czyszczenia broni został ranny i zmarł w skutek otrzymanej rany. Ciało prokuratora zostało przewiezione do radzieckiej strefy okupacyjnej w Niemczech.

Zażegnanie strajku

WASZYNGTON (Obsł. wł.). Na trzy minuty przed wyznaczonym terminem przez prezydenta Trumana przewodniczący dwóch związków kolejowych powiadomili, że strajk 250 tysięcy kolejarzy został odwołany. Odwołanie strajku nastąpiło w chwili gdy prezydent Truman referował przed Izbą Reprezentantów ustawę o zwalczaniu strajków. Ustawa ta przewiduje możliwość wprowadzenia sta-

nu wyjątkowego w wypadku akcji strajkowej oraz wprowadza ciężkie kary za działalność sprzeczną z zarządzeniami rządu. Strajk wywołany w przedsiębiorstwach państwowych uważany jest za akcję przeciw rządową. W przedsiębiorstwach prywatnych strajk jest nadal dozwolony. Ustawa przeciwstrajkowa została przyjęta 306 głosami przeciwko 13.

Brauchitsch i Kesselring narzekają

NORYMBERGA (Obsł. wł.). Osadzonych w więzieniu b. marszałkowie Brauchitsch i Kesselring zamierzają zaprotestować przeciwko złemu traktowaniu i odżywianiu.

Porcje żywnościowe generałowie niemieccy otrzymują w tej samej wysokości w jakiej otrzymują żołnierze amerykańscy. Otrzymują więc mleko skondensowane, proszek jajeczny, tytoń, konserwy mięsne i t. p. Do przykrycia otrzymują po trzy kołdry weł-

niane. Generałowie są jednak zdania, że wyżywienie i opieka okazywana im przez władze amerykańskie są niewystarczające.

Również traktowanie ich przez straż więzienną jest nie do zniesienia. Strażnicy bowiem zwracając się do nich nie używają pełnych tytułów i nie mówią im: „panie marszałku”. Naprawdę, że bezcelność tych Niemców jest bezgraniczna.

O dług Polski w Anglii

LONDYN (Obsł. wł.). Prezes Banku Narodowego Edward Drożniak przybył do Londynu w dniu 23 maja rb. W najbliższym czasie prezes przy-

stąpi do przeprowadzenia rozmów w sprawie polskiego złota w Anglii oraz zawarcie umowy regulującej długi polskie.

Otwarty list do Bora

NOWY JORK (Obsł. wł.). Polska Rada Demokratyczna opublikowała w prasie amerykańskiej otwarty list skierowany do Bora-Komorowskiego. W liście tym Rada zapytuje Bora dlaczego rozpoczął powstanie bez nawiązania kontaktu z Armią Czerwoną, dlaczego rozpoczął powstanie w okre-

sie, gdy pod Warszawę zostały ściągnięte cztery dywizje niemieckie, dlaczego po kapitulacji nie podzielił swego losu z losem swych żołnierzy, dlaczego obecnie atakuje stale Rosję, atakuje pożyczkę Polski w Ameryce i robi wszystko, aby zepsuć obecne dobre stosunki polsko-amerykańskie.

Zerwanie rokowań

LONDYN (Obsł. wł.). Rokowania anglo-egipskie zostały przerwane. Delegacja angielska przybyła z Kairu do Londynu celem otrzymania nowych wskazówek. W Kairze w związku z przerwaniem rozmów panują

nastroje pesymistyczne. Egipt nie chce sojuszu wojskowego z Anglią, a ta ostatnia zawarcie sojuszu wojskowego stawia jako warunek ewakuacji wojsk angielskich z Egiptu i zmiany poprzedniej umowy anglo-egipskiej.

Obiad na cześć polskiej delegacji

PARYŻ (Obsł. wł.). Premier rządu francuskiego Gouin wydał obiad na cześć ambasadora polskiego w Paryżu dra Skrzyszewskiego oraz polskiej

delegacji handlowej, która sfinalizowała umowę w sprawie dostarczenia dla Francji węgla.

Wybory w Czechosłowacji zbliżają się

PRAGA (Obsł. wł.). Wybory w Czechosłowacji odbędą się już w najbliższych dniach.

W wyborach weźmie udział 4 par-

tie w Czechach i na Morawach, w 28 okręgach wyborczych łącznie. Do parlamentu wejdzie 291 posłów łącznie.

RYTM KUJAW

Ciechocinek

Miłe złego początki. „Chodźta chłopy, napijewa się!” I rzeczywiście poszli. Pili bo pili, aż w końcu pobili K. Sienkiewicza, zadając mu kilka ran.

Wkrótce krewcy szwagrowie H. Pawłuszka, A. Rudczak i A. Przybył, zamieszkali w Ciechocinku, staną przed sądem we Włocławku. (md)

Nierzawa

Czesław i Teofil Kamińscy, zamieszkałi w Mostkach pow. nieszawskiego otrzymali pod opiekę inwentarz żywy i martwy. Mimo zabezpieczenia przez odpowiednie czynniki inwentarza, Kamińscy inwentarz zamienili na szeleszczące banknoty państwowe.

Wkrótce odpowiedzą za swój nieczyny czyn przed sądem we Włocławku.

Lipno

Każda Komisja mieszkaniowa musi się składać z członków. Otóż i w Lipnie na czele tej Komisji figurowali: B. Gawroński, L. Kamiński i A. Insa-dowski.

Na czym polegała ich praca, i jakie robili kombinacje, wyjaśni przewod Sądu Okręgowego we Włocławku.

Pow. włocławski

Amatorzy cudzej własności. W swoim czasie donosiliśmy o kradzieży ja-łówek na szkodę biednej wdowy Anie-

li Sikorskiej, zam. we wsi Smólsk, pow. Włocławskiego.

Sprawa ta znalazła swój epilog w Sądzie Grodzkim, gdzie Henryk Przywieczerski, zam. we Włocławku przy ul. Słonecznej 27, skazany został na 8 miesięcy więzienia, natomiast współ- niki jego Stanisław Chabasiński, zam. we Włocławku przy ul. Pl. Wolności 5, na 6 m. więzienia i 500 zł. grzywny. (md)

„Oleńka” ale nie z „Potopu”. W nie długim czasie przed sądem stanie Aleksandra Loiseau — francuska, tak zwana „Oleńka” z Kowala. Wymienio- na za czasów okupacji niemieckiej pracowała jako kierowniczką pewnego urzędu niemieckiego.

Loiseau znana była podczas oku- pacji na terenie m. Kowala, pow. włocławskiego. „Oleńka” na każdym kroku dopuszczała się szykan w sto- sunku do Polaków, biła kobiety pol- skie, stojące w szereg, za kartkami. Za grzechy przeszłości trzeba odpo- kutować.

Pędzili, aż wpadli. Na terenie po- wiatu włocławskiego i lipnowskiego, od dłuższego czasu na „cichym ryn- ku” ukazywał się „bimber”. Dzięki energicznej akcji Milicji Obywatel- skiej, zostało zlikwidowanych osiem naciągów grozelni.

Konkurenci Monopoli Państwowe- go niebawem staną przed sądem. (md)

Obrazy Zrzeszenia Młynarzy. W niedzielę ubiegłą odbyło się w sali Rady Związków Zawodowych walne zebranie Zrzeszenia Młynarzy we Włocławku, obejmującego powiaty włocławski, nieszawski i lipnowski. Założone przed kilku miesiącami Zrzeszenie rozwija się dobrze, licząc obecnie przeszło 100 członków.

Obrazy zagałł prezes Zarządu ob. Mariański z Kowala, przewodniczył ob. Cz. Głonek z Chodcza w asystencji ob. ob. Z. Bagdzińskiego z Włocławka i S. Narazińskiego z Przedecca.

Sprawozdania z działalności Zarzą- du złożyli: prezes Mariański ogólne i skarbnik A. Rybacki z Chocenia ka- sowe.

W dyskusji poruszono sprawy opłat za prąd i opłat za prąd.

Sprawy związane z przemysłem młynarskim omówił kierownik Po- wiatowego Wydziału Apropizacji i Handlu ob. Fronczak. W wyniku tego przemówienia wywiązała się ożywo- na dyskusja, a ogłoszone dezyderaty przekazano do wykonania nowemu Zarządowi.

Po sprawozdaniu Komisji Rewizyj- nej sprawozdania Zarządu przyjęto i uchwalono jednogłośnie absoluto- rium dla ustępującego Zarządu.

Wyboru władz Zrzeszenia dokonano jednogłośnie, przyjmując listę zgłoszoną przez komisję-matkę.

Na wniosek ob. prezesa Mariań- skiego wybrano 6-osobową komisję, której zadaniem będzie powołać do życia szkolnictwo zawodowe i komi- sję egzaminacyjną.

Z wokandy sądowej. W Sądzie Grodzkim pod przewodnictwem sęd- ziego K. Misiewiczza, odbyło się kilka spraw rehabilitacyjnych.

M. in. Augsburg Olga, ur. 19. 8. 1890 r. zam. Rozinowo, gm. Łęg, pow. włocławskiego, Krebs Maria, ur. 27. 2. 1872 r., zam. Włocławek, Pl. Dąbro- wskiego 15 — nie zostały zrehabilito- wane. Sąd pozbawił je wszelkich praw publicznych i obywatelskich, praw honorowych na zawsze, oraz orzekł konfiskatę całego mienia.

Zielińska Helena, ur. 9. 10. 1903 r. zam. Włocławek, Sadowa 10, pozba- wiona została wszelkich praw, oraz skazana na umieszczenie na czas nie- ograniczony w miejscu odosobnienia (obóz) poddana przymusowej pracy.

Nadolski Leon ur. 20. 1. 1913 r., zam. maj. Biskupice, gm. Radziejów, pow. Nieszawski, został zrehabilito- wany z pozbawieniem wszelkich praw na okres 3-ich lat.

Sibert Helena, ur. 23. 12. 1918 r., zam. Włocławek, Leśna 1, zrehabili- towana z pozbawieniem wszelkich praw na okres 2-ich lat.

Ponadto wymienieni zostali obcią- żeni kosztami postępowania. (md)

Z wokandy sądowej. Przed Sądem Grodzkim, pod przewodnictwem sęd- ziego K. Misiewiczza, odbyło się kil- ka spraw rehabilitacyjnych z nastę- pującym wynikiem: Koerber Edward, ur. 12.12.1904 r. zam. we Włocławku zamiast rehabilitacji, skazany został na 6 miesięcy odosobnienia w ob- ziole pracy oraz pozbawiony został wszel- kich praw na zawsze.

Wymieniony z miejsca został are- sztowany.

Krasowski Otto złożył podanie o re- habilitację i uciekł do Niemiec.

Sąd wniosek o rehabilitację odrzu- cił.

Krygier Marianna, ur. 5.9.1889 r. zam. we Włocławku, została zrehabi- litowana, jednakże z pozbawieniem wszelkich praw na okres lat pięciu.

Zofia i Michał Huzarscy, zam. we Włocławku, zostali zrehabilitowani z tem jednak, że Zofia pozbawiona zo- stała wszelkich praw na okres lat pięciu, natomiast Michał na trzy lata oraz solidarnie po 5 tys. zł. grzywny.

Miejski Komitet Obywatelski Pożyczki Od- budowy Kraju w Włocławku podaje do wiadomo- ści, że indywidualne zawiadomienia subskry- bentów Pożyczki Odbudowy Kraju o ustalonej wysokości sumy pożyczki jaką subskrybent po- winien zadeklarować zostały już rozesłane sub- skrybentom. Gdyby ktokolwiek dotychczas ta- kiego zawiadomienia nie otrzymał może zasię- gnąć informacji u Przewodniczącego Komitetu w godzinach od 9-tej do 12-tej (Zarząd Miejs- ki ul. Karnkowskiej 2a, pokój Nr. 25 tel. 13-15).

Natychmiast po otrzymaniu zawiadomienia, a nawet nie czekając na nie należy tym sub- skrybentom którzy uiszcili przedpłatę w Urzęd- zie Skarbowym zgłosić się do tegoż Urzędu i zamienić przedpłatę na dowód subskrypcji. Od sumy pożyczki jaką subskrybent zgodnie z za- wiadomieniem zadeklaruje Urząd Skarbowy od- liczysz sumę przedpłaty i przyjmiesz na poczet sub- skrypcji 1/5 część różnicy między sumą zadek- larowaną a przedpłatą. Resztę sumy zadekla- rowanej rozłożoną zostanie na równe raty mie- sięczne aż do miesiąca września r. b.

Komitet PPOK ostrzega tych obywateli któ- rzy uiszcili przedpłatę w Urzędzie Skarbowym, że o ile do dnia 31 maja włącznie nie dokonają zamiany przedpłaty na subskrypcję, wpłacone sumy przeпадną a obywatel narazi się na zar- zut, że pożyczki wogóle nie subskrybował.

Jak to powszechnie wiadomo dowód subskry- bowania pożyczki jest patentem na obywatela, który rozumie doniosłość tejże i pojmując swój obywatelski obowiązek, uchylanie się od sub- skrypcji lub dokonanie tejże w zbyt małym rozmiarze pociąganie za sobą przykre sankcje obywatelskie pod postacią ogłoszenia nazwisk uchylających się od subskrypcji.

W celu ułatwienia subskrybentom dokonania obowiązku zarówno Urząd Skarbowy jak i in- ne placówki subskrypcyjne urzędują stale codziennie aż do dnia 31 maja do godz. 19-tej. W niedzielę, dnia 26 maja i w święto Wniebo- wstąpienia w dniu 30 maja Urząd Skarbowy przyjmuje subskrypcje od godz. 12-tej do godz. 19-tej.

Komitet jest przekonany, że te ułatwienia, jak również łagodny wymiar norm pożyczki rozkładanej w dodatku na dogodne raty, spo- woduje masowy napływ subskrybentów i że nikt nie uchyla się od subskrypcji i tym spo- sobem stosowanie sankcji okaże się zbędnym.

Całkowite przeznaczenie pożyczki na cele odbudowy kraju, jak również konieczność szyb- kiego dokonania odbudowy niezależnie od pro- gramu inwestycyjnego Rządu Jedności Narodo- wej leży w interesie każdego obywatela dlatego też powodzenie pożyczki leży w interesie ogółu społeczeństwa i stanowi poza obywatel- skim obowiązkiem jeszcze i dobrze pojęty in- teres osobisty każdego subskrybenta.

Kto daje, będzie w przyszłości traktowany zupełnie inaczej jak ten, kto mimo zamożności uchyla się od pomocy Ojczyźnie.

A zatem Obywatelu! Ostatnie dni wyłożenia pożyczki niech dadzą najmniej 100% wynik powodzenia!

Kto do dnia 31 maja nie dopełni obowiązku ten nie jest godzien miana dobrego syna Ojczy- zny!

Subskrypcję przyjmują poza Urzędem Skar- bowym: Bank Narodowy, Bank Gospodarstwa Krajowego, Bank Handlowy, Bank „Spolem”, Bank Spółdzielczy i Komunalne Kasy Oszczę- dności miasta i powiatu włocławskiego.

Kto uiszcil przedpłatę w Urzędzie Skarbowym ten musi dokonać subskrypcji tylko w Urzędzie Skarbowym i to do dnia 31 maja r. b. inaczej przedpłata przepadnie!

Przewodniczący Komitetu Miejskiego PPOK. (Jerzy Bojańczyk)

Z DZIAŁALNOŚCI P. C. K.

Data powstania Oddziału — 14. II.1945 r. **Stan pracowników — 40.** **Działalność organizacyjna.** Ilość czło- nków PCK (na terenie całego Oddzia- łu) a) rzeczywistych 9697 (w tem 5979 młodzieży) b) firm 163. Ilość Kół PCK dla dorosłych 17. Brześć Kuj., Chodecz, Kowal, Lubień, Lubra- niec, Przedeccz, Czerniewice, Chocień, Łączewna, Dąbie, Borucin, Cukrownia Brześć Kuj., Boniewo, Falborz, Lubomin, Brzezic, Dobiegniewo. Ilość Kół Młodzieży PCK 48.

Działalność informacyjna. Biu- ro informacyjne PCK w Włocławku, ul. Piusa XI Nr. 8 załatwiło w kwietniu 588 spraw związanych z poszukiwa- niem Polaków w kraju i zagranicą, doręczyło adresatom 19 listów zagra- nicznych oraz wysłało 56 listów za- granicznych od rodzin z kraju.

Działalność propagandowa. 8.4. i 9.4. br. koncert artystów niewi- domych na rzecz PCK. 10.4. br. od- czyt Prezesa Lasieńskiego o powstaniu i działalności PCK w świecie, kraju i Włocławku, na kursie „Caritas”.

Czas odnowić prenumeratę

Kronika

<p>DZIURY APTEK: Dziś na Starym Rynku</p> <p>W TEATRZE Ziemi Kujawskiej dzisiaj o godz. 12 Teatr z Bydgoszczy wystawia „Świętoszka”</p>	<p>Dzisiaj Poniedziałek</p> <p>27</p> <p>MAJA</p> <p>Bedy i Marji</p>	<p>Kalendarzyk ślowski</p> <p>Radowita</p> <p>Słońce: wschód o godzinie 3.26 zachód o godzinie 19 40</p>
---	---	--

W lusterku

„Higieniczne” mleko

W pewnym sklepie, trudno wierzyć, ktoś z obsługi z pustą głową, bukiem nadpił mleko z dzieży i z powrotem wlał połowę.

Potym się to na kimś skrupi; może nawet któraś z matek, z takiej dzieży, mleko kupi i zarazki na dodatek.

Agapit.

Osobiste. Były sędzia śledczy przy Sądzie Okręgowym Eliasz Lentkow- ski przeniesiony został służbowo do Sądu w Dzieńdowie.

Opuśczone stanowisko objął sędzia asesor Kazimierz Migocki — sędzia Sądu Grodzkiego (md.)

Jedna pani, drugiej pani... Maria Grzybowska, zam. we Włocławku uważała, że można komuś publicznie nawymyślać, nie ponosząc za to odpowiedzialności.

Jednakże sędzia Sądu Grodzkiego zajął inne stanowisko w tej sprawie i skazał Grzybowską na 500 zł. Suma ta wpłacona zostanie na PCK.

Maria Korpowska, zam. we Włocławku przy ul. Miłej, podczas kłót- ni z bratową Bertą Boruczkowską, publicznie kilkakrotnie ją znieważyla, za co Sąd Grodzki skazał Korpowską na 6 miesięcy więzienia. (md.)

Z Polskiego Związku Zachodniego. W ubiegłym tygodniu odbyło się Ze- branie Zarządu Polskiego Związku Zachodniego, Oddziału Włocławskie- go.

Przewodniczący Zarządu ob. Gro- chowski złożył szczegółowe sprawozd- anie z dotychczasowej działalności Związku na terenie naszego miasta, po czym przystąpiono do omówienia zamierzeń w pracy na przyszłość.

Wysunięto szereg wniosków zwią- zanych z szerzeniem uświadomienia obywateli w sprawach naszych gran- ic zachodnich. Jednocześnie posta- nowiono rozszerzyć akcję werbowania członków. Każdy prawdziwy Pol- lak musi stać się członkiem Polskiego Związku Zachodniego, by dopomóc w repolonizacji Ziemi odwiecznie Polskich i umocnić nasze zachodnie granice. (a.)

Obywatelu z pod ciemnej gwiazdy. Wojskowy Sąd Rejonowy z Bydgosz- cy, na sesji wyjazdowej we Włoc- ławku, rozpatrywał sprawę Alfonsa Przeora, członka bandy rabusiów.

Wymieniony miał na sumieniu dwa napady rabunkowe z bronią w rękę. Sąd biorąc powyższe pod uwagę oraz sprawę przechowywania broni wojs- kowej, skazał opryszka na 10 lat więzienia, za nielegalne posiadanie broni — Józefa Koprowicza na 9 miesięcy więzienia i Władysława Szy- mańskiego, na jeden rok więzienia. (md)

Karetką Pogotowia Ratunkowego PCK Włocławek. W godzinach biur wyl: Centrala PCK, Płusa XI Nr. 8, telefon 12-32. W godz. pozabiurowych i w nocy: Dom noclegowy PCK, Przedmiejska 1, tel. 15-41.

Przewóz chorych karetką sanitarną. Celem ułatwienia szybkiego transportu chorych, wymagających leczenia szpitalnego Wydział Zdrowia Zarządu Miejskiego we Włocławku w porozumieniu z prezesem PCK ustalił że: 1. Karetką sanitarną Wydziału Zdrowia służy wyłącznie do przewożenia zakaźnie chorych z domu chorego do szpitala zakaźnego przy ulicy Stodółnej. Przewóz chorego zarządza lekarz leczący bezpośrednio nadając lekarz leczący bezpośrednio nadając przewóz telefonicznie tel. 11-12, wzgl. za pośrednictwem Wydziału Zdrowia zawiadamiając o konieczności izolowania chorego w szpitalu, tel. 15-39 w godz. od 8 do 15-ej. 2. Karetką sanitarną PCK służy do przewożenia chorych niezakaźnych, a więc wszystkie nagłe wypadki, wzgl. obłożnie chorych wymagających przewozu w pozycji leżącej. Przewóz tego rodzaju chorych zarządza lekarz leczący zawiadamiając biuro PCK, ul. Piusa Nr. 8, tel. 13-32 (czynny w ciągu 24 godzin). W miejscowościach, gdzie nie ma lekarza a zachodzi konieczność natychmiastowego przewozu chorego do szpitala wówczas przewóz można nadać telefonicznie (tel. 13-32) tylko za pośrednictwem najbliższego posterunku milicji. — Za przewóz chorych pobierana jest opłata na rzecz PCK w wysokości zł. 20 — od klm., a w granicach m. Włocławka zł. 300. — za kurs.

O jednego recydywistę mniej. Dnia 23 bm. w godzinach południowych, przechodzący ulicą funkcjonariusz straży więziennej, spotkał notorycznego recydywistę przedwojennego, a obecnie poszukiwanego przez Sąd, 27 letniego Kazimierza Osowskiego, zam. we Włocławku przy ul. Mokrej 11.

W momencie, gdy funkcjonariusz chciał zatrzymać przestępcę, ten rzucił się do ucieczki.

Recydywista uciekał w kierunku parku, chcąc przedostać się przez płot przy ul. Lunewil.

Na trzykrotne wezwanie, recydywista nie zatrzymał się. Funkcjonariusz Straży Więz. oddał strzał, kładąc przestępcę trupem na miejscu. (md.)

Czy nie wstyd... W dniu 29 bm. przed Sądem Grodzkim, stanie były kierownik sekretariatu Sądu Grodzkiego we Włocławku, Witalis Lasiński, ubiegający się o rehabilitację.

Nadmienić należy, że wymieniony pracował w Sądzie od 1922 roku.

Smakoszka rosółu. Maria Olszewska, zam. we Włocławku, dokonała kradzieży kury.

Przed Sądem, Olszewska tłumaczyła się, że kradzieży dokonała po pijanemu. Sąd skazał wymienioną na 3 miesiące aresztu z zawieszeniem kary na okres 4-letni. (md.)

Udogodnienia. W Starostwie powiatowym przeprowadzane są studia nad zmianą granic w kierunku udogodnienia łączności ludności z władzami gminnymi.

Pod uwagę brane są wioski zainteresowanych wsi i gminnych rad narodowych. (md.)

Z Tow. Przyjaciół żołnierza. W Kłóbce, odbyło się doroczne zebranie Koła Tow. Przyjaciół Żołnierza tamtejszego oddziału.

Na przewodniczącego nowego zarządu wybrany został ob. Bronisław Bednarczyk. (md.)

Pocztą w czasie uroczystości powstańców na „Górze św. Anny“. Dla celów filatelistycznych agencja pocztowa „Góra św. Anny“ do końca maja br. stemplować będzie przesyłki listowe okolicznościowym datownikiem.

Zmiana w referacie pomiarowym. Dotychczasowy kierownik referatu

pomiarowego przy Starostwie powiatowym inż. Piotr Suwiński, ustąpił z zajmowanego stanowiska na własną prośbę. Kierownictwo referatu spoczywa w rękach mierniczego, ob. Kazimierza Jędrzejewskiego. (md.)

Z frontu głosowania ludowego. Starosta powiatowy ob. Kubski, zamianował 41 członków i tyłu zastępców członków obwodowej komisji głosowania ludowego w powiecie włocławskim.

Gminy sporządzają spisy uprawnionych do głosowania, które to spisy w dniu 31 bm. przekazane zostaną przewodniczącym Komisji Obwodowych. (md.)

Wystawa w Bydgoszczy

Zainteresowanie Pomorską Wystawą Przemysłu, Rzemiosła i Handlu, organizowaną w ramach 600-lecia Bydgoszczy jest już obecnie wielkie jakkolwiek zgłoszenia wystawców nie są jeszcze kompletne, gdyż termin zamknięcia zgłoszeń upływa ostatecznie z dniem 1 czerwca br.

Przedstawiamy kolejno obecny stan zgłoszeń w poszczególnych gałęziach gospodarczych.

Szczególnie duże zainteresowanie wystawą wykazuje przemysł. Ze Zjednoczenia Miejskowego Przemysłu Ceramicznego wystawia 7 przedsiębiorstw. Większą liczbę stoisk zajmuje Zjednoczenie Rzemiosła Włóknienniczego i Galanterijnego, obejmując 10 placówek. Przemysł metalowy zajmie znaczną przestrzeń w stoiskach krytych i otwartych. Wystawia 7 fabryk. Przemysł cukierniczy zgłosił 4 przedsiębiorstwa. Zjednoczenie Przemysłu maszyn rolniczych weźmie udział w wystawie imponującą liczbą 16 przedsiębiorstw. Fabryki rowerów wystawiać będą w liczbie 5. Ze Zjednoczenia Przemysłu Skórzanego weźmie udział w wystawie 6 garbarni i 4 fabryki obuwia. Przemysł konfekcyjny reprezentowany będzie przez 7 przedsiębiorstw, a przemysł chemiczny przez 3 fabryki. Znaczną przestrzeń wystawy zajmie Zjednoczenie Przemysłu cukrowniczego reprezentujące 12 cukrowni czynnych na Pomorzu.

Poza tym w dziale stoiska zajmą: Zjednoczenie Przemysłu Konserwowego, Zjednoczenie Energetyczne, Zjednoczenie Przemysłu Papierniczego, Zjednoczenie Przemysłu Materiałów Budowlanych i Zjednoczenie Przemysłu Wikliniarskiego.

Zarząd Państwowy Zakładów Graficznych reprezentowany będzie przez 4 przedsiębiorstwa.

Spółdzielczość wystawiać będzie na terenie około 500 m² w gmachu oraz 450 m² w stoiskach wspólnych i reprezentować będzie wszystkie spółdzielnie z terenu Pomorza.

Mniej obfity jest dotąd stan zgłoszeń rzemiosła. Zgłoszone zostały stoiska: Izba Rzemieślniczych oraz Cechów: blacharzy instalatorów, dekarzy, elektrotechników, fotografów, zegarmistrzów i optyków, krawiecko-kuśnierskiego, szewców, ślusarzy, ślusarzy - samochodowych, tokarstwa drzewnego, zduńsko - garncarskiego oraz rękawiczniczego.

Specjalny pawilon wzniesie również Zarząd Pracy Więźniów, Okręg Pomorski. Pawilon ten zajmie przestrzeń 200 m² i posiadać będzie 11 metrowej wysokości wieżę, a wew-

nętrż pawilonu znajdują się ekspozycje wszelkiego rodzaju pracy więźniów.

Poza wspomnianymi zgłoszeniami napłynęły listy, zamawiające stoiska od różnych firm z Katowic, Łodzi i Krakowa.

Przypominamy, że termin zamknięcia zgłoszeń upływa z dniem 1. VI. br. Zgłoszenie kierować należy do biura Pomorskiej Wystawy Przemysłu, Rzemiosła i Handlu w Bydgoszczy, ul. Długa 41.

Ogłoszenie

Wydział Apropowizacji i Handlu m. Włocławka podaje do ogólnej wiadomości zarządzenie Urzędu Woj. Pom. Wydział Apr. i Handlu Oddział Handlu z dnia 16 maja 1946 r. L. dz. X-18733/46 dotyczące cennika na artykuły reglamentowane i z dostaw UNRRA:

„We wszystkich sklepach rozdzielczych na miejscu widocznym i dostępnym dla publiczności kupującej, muszą być wywieszane oddzielne cenniki na każdorazowo rozprowadzane artykuły z wyszczególnieniem

- 1) nazwy i rodzaju danego towaru-artykułu (np. konserwa mięsna, rybna, ser i t. p.)
- 2) ceny,
- 3) daty i podpisy właściciela wzgl. kierownika sklepu rozdzielczego.

Ceny podane muszą być zgodne z cennikiem urzędowym na artykuły reglamentowe i z dostaw UNRRA.

W wypadku zatwierdzenia przez Referat Apropowizacji i Handlu dodatkowych kosztów, przekraczających cenę ustaloną, musi to być uwidocznione w dodatkowej rubryce cennika z podaniem ceny końcowej (np. 1 kg. herbaty według cennika 6.00 zł., zatwierdzone dodatkowo koszta przewozu 0.20 zł. — cena sprzedaży 6.20 zł.).

w-z PREZYDENT MIASTA:

(St. Bombolski)

Włocławek, dnia 24.5.1946 r.

OGŁOSZENIE

Wydział Apropowizacji i Handlu m. Włocławka podaje do ogólnej wiadomości zarządzenie Ministerstwa Apropowizacji i Handlu Przedstawiciela dla spr. UNRRA z dnia 18. 5. 46 r. L. dz. U — 20565:

„Znosi się zakaz wydawania soków owocowych pod warunkiem zastosowania przy spożywaniu następujących przepisów:

- 1. Zawartość puszek musi być natychmiast po otwarciu przelana do czystego, szklanego naczynia i rozcieńczona z taką samą objętością świeżo przegotowanej wody.
- 2. Dziennie można wypić od 1/4 do 1/2 litra rozcieńzonego soku owocowego.
- 3. Rozcieńzonego płynu nie należy przechowywać dłużej niż jeden dzień, gdyż podlega szkodliwej fermentacji.
- 4. Sok owocowy z puszek wydętych (wybombowanych) nie może być użyty do spożycia“.

PREZYDENT MIASTA

I. Kubacki.

Włocławek, dnia 23. 5. 46 r.

Ogłoszenie 3

Urząd Zatrudnienia w Bydgoszczy Oddział we Włocławku podaje do wiadomości:

1) Kopalnia węgla „Szombierki“ w Szombierkach k. Bytomia poszukuje: 26 ślusarzy warsztatowych, 10 kowali, 4 tokarzy metalowych, 1 spawacza elektr., 1 spawacza autogen., 4 elektromonterów, 1 rymarza, 26 robotników maszynowych. Wiek kandydatów do lat 50. Warunki płacy według taryfy dla Przemysłu Węglowego. Zakwaterowanie dla samotnych w domach sypialnych kopalni. Ważne do dnia 12 czerwca br. (24).

2) Elektrownia „Szombierki“ w Szombierkach k. Bytomia poszukuje: 1 tokarza do warsztatu mechanicznego w wieku od 25 do 45 lat., 2 ślusarzy do warsztatu i ruchu maszynowego, 2 maszynistów lub pomocników fachowych do przyrządzenia na maszynistów w wieku 19 — 45 lat. Ważne do dnia 27 maja br. (25).

3) Bytomskie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego w Bytomiu poszukuje: 200 górników obeznanych z pracą w kopalni, 500 dolowych niefachowych. Wiek kandydatów do lat 45. Warunki pracy: 8 godzin dziennie. Warunki płacy od 49.— zł. do 130.— zł. dziennie plus przydziały żywnościowe, punkty premiowe, deputat węglowy (6 tonn węgla rocznie) zakwaterowanie chwilowo w domach sypialnych przy kopalniach, zaś po upływie 4 — 8 tygodni zapewnione mieszkanka rodzinne. Ważne do odwołania. (26).

4) Kopalnia węgla „Bobrek“ w Bobrku k. Bytomia poszukuje: 100 robotników dolowych (wozaków, ładowaczy). Warunki pracy i płacy jak wyżej. Ważne do dnia 7 czerwca br. (27).

6) Warsztaty teletechniczne DOKP we Wrocławiu poszukują: 5 mechaników precyzyjnych, do pracy przy aparatach Morse'a i dalekopisach, 5 zegarmistrzów elektrycznych, 4 radiomontażerów lub techników. Mieszkania zapewnione. Ważne do odwołania. (28).

7) Państwowy Instytut Hydrologiczno-Meteorologiczny we Wrocławiu poszukuje: 2 inżynierów wodnych w wieku do lat 50. Ważne do odwołania. (29).

8) Elektrownia Miejska we Wrocławiu poszukuje: 2 instalatorów rurociągu w wieku lat 20 do 45. Otrzymanie mieszkanka ułatwione. Ważne do dnia 27 maja br. (30).

9) Fabryka Wyrobów Srebrnych i Brązowniczych we Wrocławiu poszukuje: 1 lyżnika na nakrycia stołowe, 1 srebrnika na nakrycia stołowe, 1 złotnika na każdą pracę oraz 1 polerownicę do srebra. Otrzymanie mieszkanka ułatwione. Ważne do dnia 12 czerwca br. (31).

KIEROWNIK ODDZIAŁU

(—) Z. Posłuszny

Włocławek, dnia 18 maja 1946 r.

Ogłoszenia drobne

WAPNO lasowane 10-letnie sprzedam. Wiadomość w Administracji. Wieniec „Zdrój, Janina Siwkowa, willa „Hel“.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną i kartę rowerową. Kubiak Stefan, w Baruchowo, pow. Włocławek.

UNIEWAŻNIAM zgubioną książkę pracy na nazwisko Weis Waldemar ur. 28. 11. 1928 r. Nr. legit. 844. W. Gagowy, gm. Lubiń pow. Włocławek.

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: zezwolenie na prowadzenie warsztatu szewskiego, Książka pracy, Odcisk palca, kwity na kartę rejestracyjną, zaświadczenie z Cechu i kwit zwolnienie na majstra. Tadeusz Wawrzyńczak, Piekarska 2.

ZGUBIONE zostało poświadczenie Nr. 28/45 — zgłoszenia przedsiębiorstwa handlowego wydane przez Starostwo Powiatowe Ref. Apr. i Handlu we Włocławku, na nazwisko Korczewski Dionizy z Lubrańca, które to poświadczenie unieważnia się.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 m. szerok., 1 szpalta po 5 zł., reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admin. nie odpowiada. E-12363 PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł., z przesyłką pocztową 45 zł.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do 5-ej. W soboty od 8 do 12-ej. Redakcja i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 4, Tel. 11-26. Naczelný Redaktor: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca się. WYDAWCA: POWIATOWA RADA NARODOWA WE WŁOCŁAWKU. DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4. Odpowiedz. za pismo Kolegium Redakcyjne.